Pyskowice 19.12.2017r.
Znak sprawy: Sp/AZP/382/12/2012

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ nr 2

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/12/2017.
Nazwa zadania: ,,Catodobowe swiadczenie ushug transportowych samochodem sanitarnym typu:
s P75, T Transport bedzie dotyczyl pacjentéw hospitalizowanych i transportu krwi oraz
preparatdw krwiopochodnych dla pacjentéw hospitalizowanych w Szpitalu w Pyskowicach Sp. z
0.0.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajgcego zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamdéwienia informujemy:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty tylko na jedng wybrang cze$é zamoéwienia?
Czy konieczne jest sktadanie oferty na wszystkie czesci tacznie?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza ztozenie oferty na jedng wybrang czes¢ a nie wylgcznie na catosé.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy w pkt III pkt 2 STWZ postanowil, ze Przedmiot Zamoéwienia zostanie podzielony na
cztery niezalezne czg$ci: czg$¢ 1 — przewoz pacjentow karetka z zespotem lekarskim; czesé 2 —
przewoz pacjenta karetkg ze Srednim personelem medycznym; czes$é 3 — przewdz pacjentéw bez
opieki medycznej; czgs¢ 4 — przewdz krwi i materiatow krwiopochodnych. Jednak w pkt V
Zamawiajacy okreslil jednakowe warunki udziatu w Postgpowaniu,

ktére powinien spetni¢ wykonawca niezaleznie od wybranej czesci zamdwienia, ktére

to warunki sg nieadekwatne do poszczegdlnych czgsci Zamoéwienia. Prosze o zmiane STWZ poprzez

wskazanie jakie warunki powinien spetni¢ wykonawca osobno dla kazdej czesci zaméwienia.
Pozostawienie postanowient SIWZ w obecnym brzmieniu powoduje,

ze postawione warunki udzialu w postgpowaniu sg nieadekwatne (nieproporcjonalne)

do realizacji danej czesci zamowienia np. gdy wykonawca zamierza ztozyé oferte jedynie

na realizacjg czgsci 4 ZamOwienia postawione wymagania znacznie ograniczajg konkurencje.
Dopuszezenie mozliwoéci skltadania ofert czgsciowych nie znajduje odzwierciedlenia w opisie
warunkéw udzialu w postgpowaniu. Prosz¢ o wyjasnienie czy warunki udziatu

w postepowaniu dotyczg kazdej czgsci zamowienia osobno?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Prosz¢ o zmiang pkt V ppkt 2) ust. 2 lit. a) SIWZ poprzez wyeliminowanie warunku posiadania
obrotu rocznego w transporcie sanitarnym w wysokosci 200.000,00 zt na obszarze wojewodztwa
slaskiego. Postawienie warunku z ograniczeniem geograficznym narusza zasady réwnego
traktowania wykonawcow oraz ogranicza konkurencje wylacznie

do wykonawcow realizujgcych ustugi transportu sanitarnego na terenie jednego wojewddztwa. Co
prawda zgodnie z art. 22 c ust. 1 pkt 1) PZP zamawiajacy moze wymagaé, aby wykonawcy




posiadali okre$lony minimalny roczny obroét, w tym okreslony minimalny roczny obrot w obszarze
objetym zaméwieniem, ale ograniczenie ,,w obszarze objetym zamOwieniem” dotyczy rodzaju
przewazajacej prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej,

a nie obszaru geograficznego. Postawiony warunek narusza tym samym uczciwg konkurencje.
Ponadto zgodnie z art. 22¢ ust. 4 PZP, jezeli zamowienie jest podzielone na czg$ci, przepisy ust. 1-3
stosuje sie do kazdej z tych czgsci, czyli warunek zdolnosci ekonomicznej i finansowej powinien
zostaé okreslony oddzielnie dla kazdej czgéci zaméwienia. W przeciwnym razie ustalenie jednej
wartosci obrotu rocznego dla wszystkich czgéci facznie powoduje,

7e warunek ten jest nieproporcjonalny do danej czgdci zamowienia. Ponadto Zamawiajacy nie moze
wymagaé, aby minimalny roczny obrot, przekraczat dwukrotnos¢ warto$ci zamowienia, co jest
mozliwe do przekroczenia w przypadku odniesienia tej wartosci do poszczegolnych czgsei
zaméwienia osobno. W przypadku niedokonania zmiany zgodnie z powyzszym, proszg

o wyjasnienie czy postawiony warunek udziatu w postepowaniu dotyczy kazdej czgsci zamoéwienia
osobno (laczny obrét przy ofercie na wszystkie czgsci w wysokosci 800.000,00 zt)?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje wymog kwoty, lecz skresla oznaczenie geograficzne.

Pytanie nr 4

Prosze o zmiane pkt V ppkt 2) ust. 3 SIWZ oraz pkt VII ppkt 5 ust. 1 SIWZ poprzez okredlenie
ilogci pojazdéw samochodowym dla poszczegoélnych czgsei zamowienia, gdyz realizacja np. czgsci
4 nie wymaga posiadania az 5 pojazdéw specjalistycznych (ambulanse sanitarne, specjalistyczne
samochody do transportu materiatow krwiopochodnych). Ponadto zatgcznik nr 3 do SIWZ -
oéwiadczenie o posiadanych pojazdach odnosi si¢ wylacznie do ambulansow,

a realizacja cze$ci 4 zamowienia moze odbywaé sig¢ rowniez innymi $rodkami transportu niz
ambulanse. Postawiony warunek jest nieadekwatny do podzialu zamoéwienia na czesel,
co powoduje naruszenie zasad rownego traktowania wykonawcow. J ezeli Zamawiajacy przewiduje
sktadnie ofert czesciowych, to powinien uwzgledni¢ proporcjonalne warunki udzialu w
postepowaniu do realizacji danej czgsci zaméwienia. W przypadku niedokonania zmiany zgodnie z
powyzszym, prosze 0 wyjasnienie czy postawiony warunek  udzialu

w postepowaniu dotyczy kazdej czgéci zamowienia osobno? Czy na kazdg cze$¢ zamowienia
Wykonawca jest zobowigzany do dysponowania 5 pojazdami specjalistycznymi (lgcznie 20
pojazdami przy ztozeniu oferty na wszystkie cztery czgsci)?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ

Pytanie nr 5

Prosze o wykre$lenie zatacznika nr 2 do SIWZ, gdyz Zamawiajacy nie okreslit, aby wymagal
okreslonego do$wiadczenia od wykonawcy skladajacego oferte, zatem przedstawianie wykazu
wykonywanych/wykonanych ustug jest nieuzasadnione.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng czgscia
specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert. W zwigzku
7z faktem, ze udzielona odpowiedz nie powoduje modyfikacji tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia, zamawiajacy nie przedtuza terminu skiadania ofert. Wszelkie ustalenia
dotyczace  miejsca i  terminu  skfadania i  otwarcia , ofert  pozostaja  bez
zmian.




